

Wolontariat

Opublikowano: środa, 27, listopad 2024 12:38

Odsłony: 8729

Centrum Usług Społecznych w Starachowicach informuje, że w ramach Programu Ośłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy Domowej” – edycja 2024 realizuje kilka zadań. Jednym z nich są pogadanki na temat przemocy realizowane w szkołach podstawowych na terenie Starachwic. Głównym celem projektu „Wzmacniamy MOC pomocy” jest zwiększenie działań prewencyjno-pomocowo-informacyjnych mających na celu powstrzymanie przemocy, zintensyfikowanie działań prewencyjnych. Działanie jest zrealizowane we współpracy z psychologiem, a zorganizowane pogadanki i spotkania o tematyce przemocy (w tym rówieśniczej, cyberprzemocy), pomogą uczestnikom uzyskać umiejętności jej rozpoznawania i reagowania na zachowania agresywne i ryzykowne. Pogadanki na temat przemocy są zorganizowane w szkołach i stanowią ważny element edukacji profilaktycznej. W ramach zadania zaplanowano 24 pogadanki na terenie ośmiu szkół podstawowych w Starachowicach z udziałem dzieci i młodzieży z klas, które będą wskazane przez pedagoga szkolnego. Rozmowy z udziałem psychologa będą mieć na celu nabycie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach agresji oraz trudnych i kryzysowych, trafnej identyfikacji istniejących problemów z wykorzystaniem elementów treningu zastępowania agresji.

Pogadanki odbywają się w ośmiu szkołach podstawowych w wymiarze 1 godziny, przewidziane są po 3 spotkania w każdej szkole (łącznie 24 godziny lekcyjne), realizacja do grudnia 2024r. Zadanie jest realizowane przez psychologa przy wsparciu organizacyjnym pracownika Punktu Interwencji Kryzysowej we współpracy z pedagogiem szkolnym. Podczas spotkań uczniowie oglądają slajdy edukacyjne, mówiące o przejawach przemocy fizycznej i psychicznej, które są podstawą do ciekawej dyskusji. Dzięki takim spotkaniom dzieci i młodzież zyskują umiejętność rozpoznawania przemocy i reagowania na zachowania agresywne. Pogadanki odbyły się już 19.11.2024r. w Szkole Podstawowej Nr 10 i Szkole Podstawowej Nr 11, kolejne – 26.11.2024r. - w Szkole Podstawowej Nr 1 i Szkole Podstawowej Nr 12.

[logo_Zadanie_Wzmacniamy_MOC_Pomocy.pdf](#)